ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  МЕДИЦИНСКОГО СОВЕТА

1.Признать работу МУЗ «ГКБ № 9»  за 12 месяцев 2013 года удовлетворительной
2.Считать приоритетными направлениями деятельности на 2014 год:

· Реализация Указов Президента РФ от 7 мая  2012 года
· Реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности здравоохранения Саратовской области »;

· Исполнения обязательств в части обеспечения прав граждан  на получение  бесплатной медицинской помощи в рамках территориальной программы государственных  гарантий   бесплатного оказания гражданам медицинской помощи  в Саратовской области  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов;

3.Заместителям главного врача, заведующим подразделениями, начальнику отдела кадров, главной медицинской сестре:
3.1.Обеспечить исполнение объемов медицинской помощи, утвержденных территориальной программой государственных гарантий, оптимального расходования средств бюджета и ОМС. Срок – ежемесячно
3.2. Обеспечить организацию работы и контроль выполнения порядков и стандартов оказания  медицинской помощи в соответствии с уровнями и этапами оказания медицинской помощи. Срок - в течение  2014г
3.3. Обеспечить ведомственный контроль и экспертизу качества медицинской помощи в соответствии с Положением о системе управления качеством медицинской помощи и приказом МЗСР РФ  от 21.12.2012 г №1340-н «Об утверждении  порядка организации и проведения ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности», именно: повышения качества оформления меддокументации,  повысить % выявляемой дефектуры 1-го этапа КМП, снижение дефектуры по  качеству  оказания медицинской помощи  во всех отделениях до 10%;  Срок – постоянно.
3.4 Повышение оперативной активности и внедрение новых современных методик оперативного лечения: артродезы по методике ЭСИ, артроскопические операции, пластические и реконструктивные операции в челюстно-лицевой хирургии по возможности получение объемов на высокотехнологичную медицинскую помощь в рамках имеющейся лицензии.

Срок – в течение 2014 год

3.5.Продолжить обследование  населения для выявления социально-значимых заболеваний. Срок - в течение  2014г

3.6. Взять под личный контроль выполнение Планов мероприятий по антитеррористической защищенности.
Срок - в течение  2014г

3.7. Обеспечить эффективное использование медицинского оборудования и автотранспорта. Срок – постоянно 3.8.Обеспечить личный контроль за работой с обращениями граждан, анализ уровня удовлетворенности населения оказанными медицинскими услугами, используя метод анкетирования. Срок - в течение  2014г.

3.9. Обеспечить работу информационной  инфраструктуры, с обеспечением  высокого уровня защиты персональных данных. Срок – постоянно.

3.10. Обеспечение перевода работников на эффективный контракт    Срок с 1.04.2014г
Контроль за исполнением решения оставляю за собой .

Главный врач, председатель медицинского совета                                                 О,Н, Костин

Секретарь медицинского совета                                                                                И.А. Прохницкая